[image: проект герб новый чб3]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

О внесении изменений в постановление
администрации Каргатского района
Новосибирской области от 19.07.2021 № 357

Администрация Каргатского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Внести изменения в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 19.07.2021 № 357  «Об утверждении « Порядка
предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на реализацию мероприятий муниципальной программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства, инвестиционной деятельности Каргатского района Новосибирской области»:
1.1. Пункт 2.12 раздела 2 «Порядок проведения отбора» дополнить пунктами 2.12.1. и 2.12.2 в следующей редакции:
«2.12.1. В случае, если участниками конкурсного отбора набрано одинаковое количество балов, то победителем является участник с наибольшей бюджетной обеспеченностью эффективности финансовой поддержки заявки. Обеспечение бюджетной эффективности финансовой поддержки - превышение прироста суммы уплаченных СМ и СП налоговых платежей в консолидированный бюджет Новосибирской области в годы предоставления финансовой поддержки в сравнении с годом, предшествующим году предоставления финансовой поддержки, с учетом коэффициента сопоставимости по основным налоговым платежам за соответствующий год предоставленной СМ и СП финансовой поддержки.
Коэффициент сопоставимости соответствует индексу потребительских цен, устанавливаемому Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации на соответствующий год.
Данное условие распространяется на следующие виды финансовой поддержки:
  а) субсидирование части затрат, связанных с приобретением оборудования (включая его доставку и монтаж) в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров, работ и услуг;
б) субсидирование части затрат связанных со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом зданий;
2.12.2. Предельные объемы лимита бюджетных обязательств определяются пропорционально доле заявок по соответствующей группе в общем количестве заявок, поданных в рамках одного периода приема заявок и направленных на рассмотрение Комиссии».
2.Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в установленные сроки.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя администрации Каргатского района Новосибирской области Береснева И.М.

Глава Каргатского района
Новосибирской области 							В.А. Флек

						[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]]

Озерова
21002

image1.jpeg